
maiwiesn.de

Busfahrplan 2025

23.5.–1.6.2025
Festplatz an der Messehalle

Für jede gekaufte Busfahrt erhalten Sie 
einen Verzehrgutschein im Wert von 50 Cent, 
den Sie sowohl im Wiesnstadl als auch im 
Festzelt einlösen können.

Fuchzgerl z'ruck!

Fahr mit dem Mai-Wies‘n Bus!



Mo 
(Senioren-

tag)
Mittwoch – Samstag

Burghausen Mai-Wies'n                 ab 16:30 21:30 22:30 23:30 0:30
Burghausen Alter Bahnhof 21:31 22:31 23:31 0:31
Burghausen Finanzamt 21:32 22:32 23:32 0:32
Burghausen Mautnerschloss 21:33 22:33 23:33 0:33
Burghausen Am Bichl 21:33 22:33 23:33 0:33
Burghausen Stadtplatz 21:35 22:35 23:35 0:35
Burghausen Bahnhof/ZOB 21:39 22:39 23:39 0:39
Burghausen Robert-Koch-Str. 62 21:41 22:41 23:41 0:41
Burghausen Robert-Koch-Str. 98 21:42 22:42 23:42 0:42
Burghausen Riemerschmidstr. 21:43 22:43 23:43 0:43
Burghausen Riemerschm/Piracher 21:44 22:44 23:44 0:44
Burghausen Marie-Eberth-Str. 21:45 22:45 23:45 0:45
Burghausen Käthe-Kollwitz-Str. 21:47 22:47 23:47 0:47
Burghausen Gewerbep. Lindach D 21:48 22:48 23:48 0:48
Burghausen Diabelli 21:50 22:50 23:50 0:50
Burghausen Marienberger Str. 21:52 22:52 23:52 0:52
Burghausen Kammererschule 21:54 22:54 23:54 0:54
Burghausen Bonifaz-Huber-Str. 16:32 21:56A 22:56A 23:56A 0:56A
Marienberg B20 b. Burghausen 13:40 16:37 18:00 19:00 22:01A 23:01A 0:01A 1:01A
Scheuerhof 13:42 16:39 18:02 19:02 22:03A 23:03A 0:03A 1:03A
Raitenhaslach 13:44 16:41 18:04 19:04 22:05A 23:05A 0:05A 1:05A
Oberhadermark 13:48 16:45 18:08 19:08 22:09A 23:09A 0:09A 1:09A
Burghausen Ziegelstadl 13:49 16:46 18:09 19:09 22:10A 23:10A 0:10A 1:10A
Burghausen Pfaffing 13:50 16:47 18:10 19:10 22:11A 23:11A 0:11A 1:11A
Burghausen Stadl 13:52 16:49 18:12 19:12 22:13A 23:13A 0:13A 1:13A
Burghausen Bergham 13:55 16:52 18:15 19:15 22:16A 23:16A 0:16A 1:16A
Burghausen Mai-Wies'n                 an 13:58 16:55 18:18 19:18 22:22 23:22 0:22 1:22

Stadt Burghausen -Raitenhaslach                                                       Linie 700

Z
O
N
E

1

 A : nur zum Ausstieg

Mai-Wies‘n Bus 
23. bis 31.05.2025

Stadt Burghausen - Raitenhaslach 
Kirchweidach - Hirten - Burgkirchen 
Mehring  - Emmerting - Neuötting - 
Altötting - Kastl - Burgkirchen 
Stammham - Marktl - Haiming

Brodschelm Verkehrsbetrieb GmbH · Burgkirchener Str. 12 · 84489 Burghausen · Tel.: 08677 / 9886-0 · www.brodschelm.de

 A : nur zum Ausstieg

Mittwoch – 
 Samstag

Burghausen Mai-Wies'n                 ab 22:30 0:30 1:30
Burghausen Mehringer Str. 22:33 0:33 1:33
Burghausen Königreichsaal 22:35 0:35 1:35
Burghausen Ullrich-Schmid-Str. 22:35A 0:35A 1:35A
Mehring Unghausen 18:00 19:00 20:00 22:37A 0:37A 1:37A
Mehring Feuerwehr 18:03 19:03 20:03 22:39A 0:39A 1:39A
Mehring Öd Staatsstr. 18:05 19:05 20:05 22:41A 0:41A 1:41A
Emmerting Staatsstr. 18:08 19:08 20:08 22:43A 0:43A 1:43A
Neuötting Burghauser Str. 18:13 19:13 20:13 22:46A 0:46A 1:46A
Neuötting Müllerbräu 18:15 19:15 20:15 22:48A 0:48A 1:48A
Altötting Berufsschule gegen. 18:18 19:18 20:18 22:50A 0:50A 1:50A
Altötting Stinglhamerstr. 18:21 19:21 20:21 22:52A 0:52A 1:52A
Altötting Feuerwehr 18:22 19:22 20:22 22:54A 0:54A 1:54A
Kastl Rathaus 18:26 19:26 20:26 22:58A 0:58A 1:58A
Burgkirchen Altöttingerstr. 18:30 19:30 20:30 23:02A 1:02A 2:02A
Burgkirchen Ortsmitte 18:32 19:32 20:32 23:04A 1:04A 2:04A
Burgkirchen Thalhauser Str. 18:34 19:34 20:34 23:05A 1:05A 2:05A
Burgkirchen Pfaffinger Str. 18:36 19:36 20:36 23:06A 1:06A 2:06A
Burghausen Käthe-Kollwitz-Str. 18:41 19:41 20:41 23:11A 1:11A 2:11A
Burghausen Königreichsaal 18:43 19:43 20:43 23:12A 1:12A 2:12A
Burghausen Mehringer Str. 18:44 19:44 20:44 23:13A 1:13A 2:13A
Burghausen Mai-Wies'n                  an 18:47 19:47 20:47 23:16 1:16 2:16

Mehring  - Emmerting - Neuötting - Altötting - Burgkirchen  Linie 714

Z 
1

Z 
1

3

Z 
2

Z 
3

Z 
4

Mai-Wies‘n Bus 
23. bis 31.05.2025

Mittwoch – 
 Samstag

Kirchweidach Ort / ZOB                   ab 18:00 19:30
Kirchweidach Bahnhof 18:02 19:32
Fürholzen 18:03 19:33
Brandhub 18:06 19:36
Gallersöd 18:08 19:38
Halsbach 18:10 19:40
Hermannbräu 18:13 19:43
Rehdorf 18:15 19:45
Hirten Au 18:17 19:47
Hirten Alzbrücke 18:20 19:50
Abzw. Guffelham 18:21 19:51
Margerl Burgkirchen 18:22 19:52
Unterberg Holzen 18:24 19:54
Holzen Wendelsteinstr. 18:28 19:58
Stölzl 18:30 20:00
Burghausen Käthe-Kollwitz-Str. 18:34 20:04
Burghausen Mai-Wies'n 18:38 20:08 22:30 0:15
Burghausen Käthe-Kollwitz-Str. 22:34A 0:19A
Stölzl 22:37A 0:22A
Holzen Wendelsteinstr. 22:42A 0:27A
Burgkirchen Pfaffinger Str. 22:45A 0:30A
Burgkirchen Thalhauser Str. 22:46A 0:31A
Burgkirchen Ortsmitte 22:47A 0:32A
Burgkirchen Brücke/Keltenhalle 22:49A 0:34A
Unterberg Holzen 22:52A 0:37A
Margerl Burgkirchen 22:54A 0:39A
Abzw. Guffelham 22:55A 0:40A
Hirten Alzbrücke 22:57A 0:42A
Hirten Au 22:58A 0:43A
Rehdorf 23:00A 0:45A
Hermannbräu 23:02A 0:47A
Halsbach 23:05A 0:50A
Gallersöd 23:07A 0:52A
Brandhub 23:09A 0:54A
Fürholzen 23:11A 0:56A
Kirchweidach Bahnhof 23:13A 0:58A
Kirchweidach Ort / ZOB                  an 23:15A 1:00A

Kirchweidach - Hirten - Burgkirchen   Linie 713

Z 
1

Z 
3

Z 
3

Z 
4

Z 
4

Mai-Wies‘n Bus 
23. bis 31.05.2025

 A : nur zum Ausstieg

Mittwoch – 
 Samstag

Stammham Schulstr.                        ab 18:30 19:45
Hofschallern 18:32 19:47
Marktl Abzw. Bahnhof 18:35 19:50
Marktl Beck 18:37 19:52
Marktl Bergham 18:39 19:54
Holzhausen b. Niedergottsau 18:42 19:57
Niedergottsau 18:44 19:59
Weg b. Niedergottsau 18:46 20:01
Viehhausen 18:47 20:02
Winklham b. Haiming 18:51 20:06
Haiming Vordorf 18:52 20:07
Haiming Gemeinde 18:54 20:09
Haiming Burghauser Str. 18:55 20:10
Piesing b. Haiming 18:57 20:12
Neuhofen b. Haiming 18:59 20:14
Burghausen Mai-Wies'n 19:08 20:23 22:30 0:15
Neuhofen b. Haiming 22:39A 0:24A
Piesing b. Haiming 22:41A 0:26A
Haiming Burghauser Str. 22:43A 0:28A
Haiming Gemeinde 22:44A 0:29A
Haiming Vordorf 22:46A 0:31A
Winklham b. Haiming 22:47A 0:32A
Viehhausen 22:51A 0:36A
Weg b. Niedergottsau 22:52A 0:37A
Niedergottsau 22:54A 0:39A
Holzhausen b. Niedergottsau 22:56A 0:41A
Marktl Bergham 22:59A 0:44A
Marktl Beck 23:01A 0:46A
Marktl Abzw. Bahnhof 23:03A 0:48A
Hofschallern 23:06A 0:51A
Stammham Schulstr.                         an 23:08A 0:53A

Stammham - Marktl - Haiming                 Linie 715

Z 
3

Z 
4

Z 
4

Mai-Wies‘n Bus 
23. bis 31.05.2025

 A : nur zum Ausstieg

Bedientage  
Freitag 23.5., Samstag 24.5., Seniorentag Montag 
26.5. (nur Linie 700), Mittwoch 28.5., Donnerstag 
29.5., Freitag 30.5. und Samstag 31.5. 

Bei diesen Sonderfahrten ist das Deutschland-
Ticket nicht gültig. 

Einzelfahrt Hin- und 
Rückfahrt

Zone 1 kostenlos kostenlos

Zone 2 3,00 € 5,00 €

Zone 3 4,00 € 6,00 €

Zone 4 6,00 € 8,00 €

Fahrpreise

Mai-Wies‘n Bus 2025

Mit der Wohin-du-
willst-App  

alle Busverbindungen 
 in Burghausen und  

in der Region finden!

Mit der MoBy-App  
alle Busverbindungen 

 in Burghausen und  
in der Region finden!

zu
sä

tz
lic

h 
re

gu
lä

re
 C

it
yb

us
 F

ah
rz

ei
te

n

zu
sä

tz
lic

h 
re

gu
lä

re
 C

it
yb

us
 F

ah
rz

ei
te

n

zu
sä

tz
lic

h 
re

gu
lä

re
 C

it
yb

us
 F

ah
rz

ei
te

n

zu
sä

tz
lic

h 
re

gu
lä

re
 C

it
yb

us
 F

ah
rz

ei
te

n


